

پرونده جدید برای رئیس دولت‌های نهم و دهم

## مجلس بر مجازات متخلفان نفتی اصرار دارد

- ♦ نادر قاضی پور: نام احمدی نژاد و زنجانی به عنوان منشا فساد در گزارش دیوان محاسبات نیامده است
- ♦ سلیمی: شیوه رسیدگی به تخلفات نفتی باعث وهن مجلس و دیوان محاسبات است
- ♦ رحیمی: بخش های کیفری گزارش دیوان محاسبات باید به قوه قضائیه ارجاع شود

در صفحه ۱۱



عکس: کاروکارگر - هوشنگ هادی

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه بررسی مسائل اقتصادی و ارزی:

### دولت به دنبال پایه‌ریزی نظام جدید ارزی است

تصویر: کاروکارگر - هوشنگ هادی

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: تخصیص مابه‌التفاوت قیمت ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و نیز داروهای مورد نیاز در سریع‌ترین زمان لازم تأمین خواهد شد. تا کوچک‌ترین خللی در تأمین نیازهای کشور ایجاد نشود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهوری، اسحاق جهانگیری، صبح دیزروز یکشنبه ۲۶ فروردین در ادامه جلسات ستاد اقتصادی برای ساماندهی بازار ارز کشور گفت: تخصیص مابه‌التفاوت قیمت ارز مورد نیاز کالاهای اساسی و نیز داروهای مورد نیاز در سریع‌ترین زمان لازم تأمین خواهد شد تا کوچک‌ترین خللی در تأمین نیازهای کشور ایجاد نشود. وی با بیان اینکه مهمترین رزم موفقیت طرح سامان بخشی به نظام ارزی کشور اطلاع‌رسانی صحیح است، گفت: مردم مطمئن باشند که دولت با همراهی آنها و نگاه‌های اقتصادی به دنبال پایه‌ریزی نظام ارزی جدید به منظور تأمین منافع ملی کشور است.

ادامه در صفحه ۲

### وکیل پرونده تأمین اجتماعی:

## دادسرا پاسخ دهد چرانی نمی‌توانند مر تصوی را پیدا کنند

مدت‌هاست که اجرای حکم مرتضوی درخصوص پرونده بازداشتگاه کهریزک به تعویق افتاده است و حرف و حدیث درباره اجرای آن بسیار زیاد است، در آخرین اظهارنظر درباره سعید مرتضوی و اجرای حکمش گفته شده که او در دسترس نیست. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در حاشیه نشست خود با دانشجویان مشهد درباره آخرین وضعیت پرونده سعید مرتضوی متهم پرونده‌های بازداشتگاه کهریزک و تأمین اجتماعی گفته است «حکم جلبش صادر شده ولی هنوز متأسفانه گیرش نیآورده‌اند، حالا نمی‌دانم چطور هست» منظور سخنگوی دستگاه قضا از اجرای حکم دادستان سابق تهران همان دو سال پیش برای پرونده کهریزک در سال ۸۸ است که در آن تعدادی از بازداشتی‌ها کشته شدند. بر اساس رأی دادگاه تجدید نظر استان، مرتضوی با یک درجه تخفیف به ۲ سال حبس در ارتباط با اتهام معاونت در قتل محکوم شد که این حکم قطعی است اما به قول حقوقی‌ها مشارالیه کجاست که حکمش اجرا شود! مصطفی ترک همدانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اظهارات سخنگوی قوه قضائیه درباره در دسترس نبودن سعید مرتضوی متهم پرونده کهریزک و تأمین اجتماعی گفت: در هنگام محاکمه و دادرسی، آقای مرتضوی با محافظان خود که بر اساس دستورالعمل شورای عالی امنیت ملی او را همراهی می‌کردند در دادگاه حاضر می‌شد. وی تصریح کرد: این محافظان موجب خود را از دولت می‌گیرند و قرار دادن این افراد در کنار برخی از شخصیت‌ها برای این است که فرد مورد نظر به طور دائم در اختیار باشد و به طور ۲۴ ساعت انجام وظیفه کند. وکیل پرونده تأمین اجتماعی ادامه داد: گمان می‌کنم آقای مرتضوی حدود ۹ محافظ داشتند که هر شیفت ۳ نفر از وی محافظت و مراقبت می‌کنند - که شاید این تعداد کمی کمتر یا بیشتر باشد - به هر حال این اقدامات با فرمایشات آقای سخنگو تناقض دارد و عجیب است که چگونه محافظان مرتضوی از او خبری ندارند و نمی‌دانند کجاست؟ با این همه مراقب، چگونه است که از مرتضوی بی‌اطلاع هستند؟ ترک همدانی با بیان اینکه به لحاظ آئین دادرسی در زمان تفهیم اتهام و قرار مجرمیت یک تأمین مناسب باید از متهم گرفته شود، عنوان کرد: حکمی که از آن یاد می‌شود مرتبط به پرونده کهریزک است و مربوط به پرونده تأمین اجتماعی نیست، ما خودمان با بازپرس پرونده یک گفت‌وگویی داشتیم و ایرادات را هم گوشزد کردیم، گفتیم اگر قرار باشد یک قرار خفیف صادر کنید بیم این می‌رود که فرد حضور پیدا نکند و حاضر نشود.

ادامه در همین صفحه

صفحه ۳

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس: دستمزد کارگران در ایران هنوز پایین‌تر از استانداردهای جهانی است

صفحه ۱۲

کارشناس سازمان غذا و دارو مطرح کرد: قاچاق ۱۸۰۰ میلیارد تومان مکمل‌های ورزشی و غذایی

صفحه ۲

ظریف در گفت و گوی تلفنی با وزیر خارجه بریتانیا: هیچ کشوری خودسرانه حق اجرای مقررات تنبیهی علیه سایر کشورها را ندارد

صفحه ۲

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: تصمیم اشتباه بانک مرکزی دلیل وضعیت اسفبار بازار ارز بود

### روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور روسیه:

## نباید اجازه دهیم آتش تشنی جدید در منطقه شعله‌ور شود

آمریکایه‌سوریه در حالی انجام شد که کارشناسان کمیسیون بین‌المللی منع سلاح‌های شیمیایی برای بررسی وارد سوریه شده بودند، اظهار داشت: سازمان ملل متخبرای اجاع میان کشورهای ایجاد شد و نباید در راستای تأمین منافع سیاسی برخی قدرت‌ها باشد. چرا که اگر همه بخوانند با شیوه خودد عرصه بین‌الملل عمل کنند، با هر و مرج می‌خواهیم شد. وی با تأکید بر اینکه این اقدامات متجاوزانه مانع از تلاش ما در مسیر مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی در منطقه و بویژه سوریه نمی‌شود، گفت: روند رسیدن به صلح در سوریه با این اقدام آمریکا دشوارتر شد، اما باید در هر صورت رایزنی‌ها و روابط سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه ادامه یابند و برای توسعه صلح و ثبات و برقراری گفتگو در این کشور تلاش کنیم. رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به ضرورت اقدامات برای حل بحران انسانی در یمن و آتش بس در این کشور، خاطرنشان کرد که ایران و روسیه باید با هماهنگی بیشتر در راستای توسعه صلح و ثبات در منطقه کام‌دارند.

از خودشان داند. روحانی افزود: حمله آمریکا و متحدانش به سوریه نشان‌دهنده آنست که در مسیر این کشور است. رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه روابط و همکاری‌های ایران و روسیه در بخش‌های مختلف به خوبی در حال پیشرفت بوده و توسعه مناسب حرکت شایان‌ذکر داشته اظهار امیدواری کرد با تلاش مسئولان دو کشور روابط و همکاری‌های ایران - تهران - مسکو بویژه در زمینه اقتصادی و تجاری گسترش یابد و روحانی ادامه داد: اراده جمهوری اسلامی ایران بر توسعه روابط و همکاری‌های نزدیک و صمیمانه‌تر با روسیه است. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه افزود متأسفانه همزمان با تنش‌های بین‌المللی و بی‌دولتی‌ها در منطقه، رژیم صهیونیستی مست به اقدامات تجاوزکارانه جدید علیه مردم فلسطین زده و در این در حالی است که نباید اجازه دهیم آتش تشنی جدید در منطقه شعله‌ور شود. روحانی همچنین با اشاره به وقوع فاجعه انسانی در یمن بر ضرورت ارسال کمک‌های بشردوستانه به آنان تأکید کرد و گفت: ادامه درگیری و کشتار مردم در یمن به نفع هیچ‌کس نیست

### تحلیل‌گر مسائل خاورمیانه مطرح کرد:

## هدف حمله آمریکا به سوریه، ورود به فاز جدید امتیازگیری

که بعد از اسد به مستند قدرت می‌نشینند ممکن است حرکاتی به خطرناک‌تر از حرکت فعلی اسد انجام دهند؛ بنابراین اکنون مسئله حمایت از بنشار اسد در حکومت سوریه مطرح نیست. در حقیقت آینده سوریه به گونه‌ای است که اگر روسیه در آن قدرت بگیرد، موجب حفظ غشای امنیتی اسرائیل خواهد شد و موجبات عدم حرکات غیرغربی روس‌ها هم‌اکنون با بازوی پیچیده‌ای از منظر رسانه‌ای، امنیتی تلاش دارند شرکای قبلی خود را در شرایطی قرار دهند که بیشترین امتیاز را خود اخذ کنند. از یک‌سوی روس‌ها در ترکیه با رجب طیب اردوغان و حسن روحانی مذاکره می‌کنند و از سویی دیگر پوتین و ترامپ در یک بازی پیچیده‌ای محدود کردن همکاری‌های منطقه‌ای خود جهت دریافت امتیازات بیشتر مشغول می‌شود. این استاد دانشگاه با اشاره به سیاست کلی روسیه در قبال سوریه تأکید کرد: به هر تقدیر هم‌اکنون نیز روس‌ها از سویی سوریه‌ها دفاع می‌کنند. روس‌ها از شخص بنشار اسد نیز دفاع کردند و مانند تهران خواهان ماندن اسد بودند. حال آن‌که غربی‌ها غیر از باز نخست سال ۲۰۱۳ اکنون خواستار فزاینده‌ای از قدرت نیستند؛ زیرا معتقدند نیروی جایگزین اسد هم‌اکنون در سوریه یافت نمی‌شود؛ زیرا افرادی

از طرف دیگر باید به این امر اذعان کرد که این ترامپ است که در خروجی یک اصطکاک معنادار و کنترل‌شده جهت اخذ امتیازات خواهد رفت، به عبارت دیگر، در صحنه بازی ما شاهد تحولات پیچیده خواهیم بود ولی در پشت پرده شاهد مذاکراتی سازنده برای امتیازگیری بهتر بین قدرت‌های بزرگ خواهیم بود. در این چشم‌انداز، ما سوریه را بسیار پر تنش می‌پاییم، گاه و بی‌گاهی تهدیدات به حمله نظامی صورت خواهد گرفت، اما در پشت سر این تهدیدات نظامی و تنش‌ها به گونه‌ای مدیریت می‌شود که زمینه را برای مذاکرات مستقیم میان قدرت‌های بزرگ آماده کند. به عبارتی دیگر، این تحولات زمینه‌پرور کنفرانس‌هایی مانند کنفرانس تهران برای تصمیم‌گیری‌های کلان‌تر در مورد منطقه خواهد شد. وی با اشاره به تأثیر حمله آمریکا به سوریه در حوزه دیپلماسی بیان کرد: زمانی که حوزه دیپلماسی با سکنه رویبرو خواهد شد، باید به آن شوک وارد کرد. به نظر می‌رسد آمریکا این شوک را در قلب دیپلماسی و سیاست‌ورزی فراهم کرده است. اگرچه دیدگاه‌های متفاوتی در این خصوص وجود دارد و حتی در خود آمریکا، ترامپ را شخصیتی دیوانه می‌دانند. نه تنها که سوریه که کل خاورمیانه غربی با به

**آریا ترانسفو**  
 ARYA TRANSFO  
 رئیس هیئت مدیره مجتمع تولیدی صنعتی آریا ترانسفو:  
**همه در تحقق شعار "حمایت از کالای ایرانی"**  
**مسئول هستیم**  
 رجوع به صفحه آخر

### وکیل پرونده تأمین اجتماعی:

## دادسرا پاسخ دهد چرا نمی‌توانند مر تصوی را پیدا کنند

آزاد گفتند: بله یک زمانی است که قرارداسی ۱۰ الی ۲۰ میلیون برای فردی صادر می‌کنند به او می‌گویند یک کارمند دولتی بی‌اثر تا آزاد شوی اما چنین قرار را با کفالت آزاد نمی‌کنند. ترک همدانی ادامه داد: قرار کفالت از سوی یک شرکت حمل و نقل تأمین شده اگر این فرد حاضر نشود چه تضمینی وجود دارد این قرار تأمین شود؟ دولت و دادگستری چگونه می‌خواهند آن را وصول کنند؟ آیا این شرکت بضاعت پرداخت را دارد؟ مسلماً چنین انتقاداتی درست و به جا است. میرجعید طاهری وکیل خانواده روح الامینی که پیگیر پرونده کشته شدن محسن روح‌الامینی در

دادرسی قرارداسی صادره آن قدر قوی نبوده است که محکوم خودش را در معرض بازداشت قرار دهد و خود را تسلیم کند و یا اینکه در فرآیند بازداشت و دستگیری پس از صدور حکم جلب برخی کوتاهی می‌کنند و گرنه بعید می‌دانم چنین فردی توانایی فرار از قانون را داشته باشد. این وکیل دادگستری گفت: این انتقادات وارد است، چگونه برای مهمی که دارای اتهامات بزرگ مالی از قبیل اهمال و سهل‌انگاری در اداره اموال دولتی، تبانی در معاملات دولتی، اختلاس و تصرف غیرقانونی بوده است چنین قرار را صادر کرده‌اند؟ وی تأکید کرد: ما در هیچ جای تاریخ حقوقی کشور نداریم که فردی را با قرار ۲ میلیارد تومانی با کفالت

### وکیل پرونده تأمین اجتماعی:

## دادسرا پاسخ دهد چرا نمی‌توانند مر تصوی را پیدا کنند

یک تحلیلگر مسائل خاورمیانه و استاد دانشگاه گفت: حمله به سوریه به رهبری آمریکا و همراه انگلیس و فرانسه به هدف نمایش قدرت و ورود به فاز جدیدی از گرفتن امتیاز رویارویی جدیدی میان ائتلاف غرب و اتحاد شرق محسوب می‌شود. مهدی مطهری در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به حمله اخیر آمریکا به همراهی انگلیس و فرانسه به سوریه عنوان کرد: به نظر می‌رسد که در پشت پرده حمله اخیر، توافق صورت پذیرفته‌است تا با ایجاد فضای نظامی در منطقه زمینه‌های امتیازگیری خودشان از بازیگران منطقه را فراهم سازند. بازی پیچیده‌ای جهت امتیازگیری در دوران پس‌داغش در حال شکل‌گیری است که من بیشتر به آن اشاره کرده‌ام، دوران پس‌داغش، دوران رویارویی شدیدتری میان کنگسگران اصلی و کث‌ورزان منطقه خواهد بود تا بتوانند امتیازهای بیشتری از یکدیگر کسب کنند. وی اوضاع منطقه را پیچیده توصیف و بیان کرد: از یک طرف آمریکا عربستان را تهدید به خروج از سوریه می‌کند و خود دارد که هزینه‌های نظامی حضور خود به سوریه را از طرف روس‌ها با بیان این‌که با حمله آمریکا به سوریه، نقش آفرینی کشورهایمانند ایران در

موضوع می‌گیرند. آمریکایی‌ها در این مورد به جای تهدید حمله به یک نمایش نظامی اکفا کردند و بنابراین باید ابعاد گوناگون این حمله را در چهارچوب یک نمایش برای بهره‌برداری از ابزار نظامی در جهت مدیریت فعالیت‌های سیاسی و دیپلماتیک ارزیابی کرد. وی با بیان این‌که «پس از حمله ائتلاف به رهبری آمریکا، توازن قدرت در سوریه تغییر نخواهد کرد»، خاطرنشان کرد: امروز آمریکا پیش از این‌که به توازن قدرت بیاندیشد، به توازن در حوزه اقدام بین‌الملل می‌اندیشد. در واقع توازن قدرت در سوریه برای آمریکا گران‌بهاست. این استاد دانشگاه تصریح کرد: آمریکا با تفکر سیستمی خود در سوریه حضور دارد ولی به کل جهان نگاه می‌کند. تفکر سیستمی بیان می‌کند که در جنگل کنار یک درخت بایستید ولی تمام جنگل را از بالا مشاهده کنید. آمریکا در تفکر سیستمی خود به سوریه به عنوان بخشی از پازل حرکتی خود در نظام بین‌المللی نگاه می‌کند، نه تمام آن؛ بنابراین به کاتالیزورهایی در سوریه روی می‌آورد تا زمینه‌های امتیازگیری‌های مهمتر در زمینه نظام بین‌الملل از رقای جهانی و همکاریانش در خاورمیانه اخذ کند.